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Po opublikowaniu przez włodarza Cieszyna informacji ws. wydania decyzji lokalizacji
inwestycji celu publicznego obejmującego m.in. zagospodarowanie terenu po rozbiórce
budynku byłej Straży Granicznej zawrzało. Jak informuje cieszyński magistrat nie oznacza
to, że decyzja ws. przyszłości budynku przy ul. Zamkowej 1 została już podjęta.

4 marca br. na stronie Urzędu Miasta Cieszyna pojawiło się obwieszczenie Burmistrza Miasta o wszczęciu
postępowania administracyjnego ws. wydania decyzji o ustaleniu  lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu
gminnym dla utwardzenia terenu poprzez realizację ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem, remont koryta kanału
"Młynówki Cieszyńskiej" (odmulenie dna, rozebranie istniejących umocnień faszynowych brzegu kanału i realizacja
w tym miejscu muru kamiennego), zagospodarowanie terenu po rozbiórce budynku byłej Straży Granicznej,
rozbudowa Alei Piastowskiej, realizacja miejsc rekreacyjnych wzdłuż Alei Piastowskiej, budowa oświetlenia ulicznego
na działkach nr 37,14/3, 16/5, 14/2, 14/1, 16/4, 17/1, 35 i 1/4 w obrębie nr 28 w Cieszynie
przy Alei Piastowskiej.

Wszystkie wyżej wymienione prace zostały zapisane jako jedno zadanie w budżecie MZD. Czy wydanie powyższego
obwieszczenia oznacza podjęcie decyzji ws. przyszłości budynku po byłej Straży Granicznej przy Zamkowej 1? Jak się
okazuje nie. Renata Karpińska z Biura Promocji, Informacji i Turystyki uspokaja – żadna decyzja w sprawie
budynku przy ul. Zamkowej 1 jeszcze nie zapadła.

Urząd Miasta informuje, że wymienienie wszystkich powyższych prac nie oznacza, że będą one wykonywane w
jednym etapie, a nawet nie oznacza, że wszystkie te prace zostaną na pewno zrealizowane.  Zakres działań jest
przedmiotem nieukończonych jeszcze ustaleń ze stroną czeską. Pierwszy etap prac jest objęty projektem
transgranicznym i zakłada m.in. przebudowę Alei Piastowskiej od ul. Zamkowej po ulicę Sportową,  nie
przewiduje ingerencji w budynek dawnej strażnicy – podaje Renata Karpińska.

Dyrektor MZD Wiesław Sosin potwierdza, iż póki co nie podjęto żadnych działań ws. budynku przy Zamkowej 1. My
na pewno w pierwszym etapie nie objęliśmy zadania związanego z tym, by cokolwiek zrobić z tym
budynkiem.

Tak więc w planach póki co jest realizacja wspomnianego już pierwszego etapu. Aby uzyskać dofinansowanie na ten
cel została złożona fiszka dla danego projektu. Teraz przyszedł czas na złożenie wniosku. Zadanie to najwcześniej
mogłoby być realizowane w 2017 roku. Dość długo czekaliśmy na decyzję środowiskową, czy jest konieczna,
czy nie. Otrzymaliśmy decyzję, że jest niepotrzebna, która uprawomocniła się końcem lutego br. I dlatego
wniosek do Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta o wydanie decyzji lokalizacji celu publicznego mogliśmy
złożyć dopiero 1 marca. W moim imieniu robił to projektant. (…) Takie są procedury – tłumaczy Sosin.

Dodajmy, iż czytając powyższe obwieszczenie znajdziemy również informację, iż właściciele, użytkownicy wieczyści
itd. wymienionych działek mogą wnieść swoje uwagi w terminie 14 dni od dnia ukazania się obwieszczenia, jeżeli
określone wyżej plany inwestycyjne wpływają na sferę ich uprawnień związanych z korzystaniem z nieruchomości.

Pisaliśmy:

Budynek do wyburzenia ?
Bronią Zamkowej 1
Burmistrz w sprawie Zamkowej 1
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